de memória RAM do tipo DDR4,
com detecção e correção de

erros (ECC) ou correção
avançada de erros (Advanced

ECC), segmentados em no
mínimo 02 (dois) pentes de

memória de
mesma configuração; e

b) servidor deve suportar
escalabilidade de, no mínimo,

256 (duzentos e cinquenta
e seis) GB de memória.

PLACA-MÃE
a) A placa-mãe deve ser da

mesma marca do fabricante do
servidor,

desenvolvida especificamente
para o modelo ofertado. Não

serão aceitas placas de
livre comercialização no

mercado;
b) Deve possuir no mínimo 5

(cinco) slots DIMM de memória

[...]

de acesso
seguro via HTTPS.

c) Deve possuir funcionalidade
de provisionamento virtual da

capacidade de volumes lógicos,
permitindo que o usuário crie

LUNs de até 100TB
independentemente do
armazenamento físico;

d) Deve permitir criação de, no
mínimo, 512 (quinhentos e

doze) LUNs;
e) Deve permitir total e plena

disponibilidade das informações
armazenadas, mesmo em face

das
atividades de manutenção

técnica, tais como substituição
de componentes, upgrade de

capacidade,
alteração de características

funcionais. Os discos,